
1 

 

 

 

 

 

R a a d s b e s l u i t 
 

Onderwerp : Locatiekeuze Nieuwbouw IKC Woensdrecht 

 

Vergadering d.d. : 29 november/13 december 

2018 

agendanummer :  

      

Zaaknummer : Z16.00828    

 

 

 

De raad van de gemeente Woensdrecht,  

 

in vergadering bijeen op 29 november/13 december 2018,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 november 2018,  

 

gelet op artikel 102 van de Wet op het primair onderwijs” (= bekostiging van een 

onderwijsvoorziening, in dit geval een nieuw school) 

 

overwegende dat (motivering/argumentatie) 

 bestaande huisvestingsproblemen moeten worden opgelost door het zorgdragen voor 

adequate huisvesting voor de basisscholen De Poorte en De Stappen en dat hiermee 

wordt voldaan aan de wettelijke taak;  

 aan het locatieadvies een uitgebreid onderzoek ten grondslag ligt waar diverse 

deskundigen vanuit diverse specialismen een bijdrage aan hebben geleverd; 

 de onderzoeksresultaten uitgebreid besproken zijn met alle stakeholders in de kernen 

Woensdrecht en Hoogerheide en dit heeft geleid tot een unaniem advies; en 

 op basis van de financiële analyse van de 3 voorkeurlocaties deze locatie de financieel 

meest gunstige blijkt. 

 

b e s l u i t : 

 

De nieuwbouw van het IKC te Woensdrecht verder te ontwikkelen op de locatie van het 

honden losloopveld / speeltuinterrein naast de sportvelden van WVV aan de Fortuinstraat. 
 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 november/13 december 2018 :  

 

de raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 


